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1. Indledning 
Med indeværende udviklingsstrategi er rammerne for LAG Ringsteds 
arbejde for perioden 2007-2013 fastlagte. 
 
Foreningen LAG Ringsted blev etableret på en stiftende generalforsamling 
den 30. august 2007. Foreningens medlemmer består af borgere 
bosiddende i Ringsted Kommune. På den stiftende general forsamling blev 
der samtidigt valgt 11 medlemmer til bestyrelsen heriblandt to 
kommunalpolitikere. Bestyrelsens medlemmer tilstræbes således at 
repræsentere interesserne for nedenstående fire grupper: 
 

·  Lokale borgere 
·  Lokale virksomheder og erhvervsorganisationer 
·  Lokale natur-, miljø-, kultur-, borger- og fritidsforeninger 
·  Offentlige myndigheder 

 
LAG Ringsteds EU ramme er 761.728 kr. i 2007 og 2008. 
Byrådet har besluttet, at der i 2008 bevilges kr. 500.000 til LAG Ringsted. 

2. Baggrund 
Grundlaget for indeværende strategi er det danske landdistriktsprogram for 
2007-2013, hvor der investeres 6,2 mia. kr. i udviklingen af landdistrikterne. 
Hovedformålet med landdistriktsprogrammet er at skabe mere liv på landet, 
bedre forhold for den del af den danske befolkning, der bor i 
landdistrikterne og stadig holde fokus på natur og miljø. 
 
En væsentlig aktør for landdistriktsprogrammets gennemførelse er 
oprettelsen af Lokale AktionsGrupper (forkortet ”LAG”).  
 
LAG’en skal sikre den lokale indflydelse på udviklingen i landdistriktet. Det 
er deres opgave at udarbejde strategier og sætte rammerne for udviklingen 
i lokalområdet og være med til at involvere de lokale ressourcer. Dette 
gøres bl.a. ved at indstille lokale projekter til støtte fra 
landdistriktsprogrammet. 
 
LAG’en er organiseret som en forening, hvor en stiftende generalforsamling 
bl.a. vælger en bestyrelse og godkender forretningsordenen.   
 
Ringsted Kommune er på baggrund af en samlet analyse af alle landets 
kommuner udarbejdet af Fødevareministeriet, udpeget som 
mellemkommune sammen med 17 andre kommuner i Danmark. Det 
betyder at selvom landdistrikternes midler primært målrettes yder- og 
landkommuner, vil mellemkommuner også få en vis mulighed for EU-
medfinansiering.   
 
 



 

3. Redegørelse for udarbejdelse af lokal 
udviklingsstrategi og gennemførelse.  
Initiativtagerne til dannelsen af LAG Ringsted har allerede meget tidligt i 
processen løbende opsamlet input fra de borgere, der var potentielt 
kommende medlemmer af LAG Ringsted. Dette blandt andet via netværket 
Landsbyforeningerne i Ringsted Kommune samt kommunens 
Landdistriktsudvalg.  
 
Landdistriktsudvalget har siden 2005 haft landdistriktsprogrammet som et 
næsten fast dagsordenspunkt på udvalgsmøderne, og har således i en 
årrække løbende klædt sig selv, og baglandet, på til arbejdet med en Lokal 
Aktions Gruppe og dennes indsatsområder. Derudover har 
Landsbyforeningerne i Ringsted Kommune, der repræsenterer borgerne i 
landområderne, oplyst om programmet til medlemmerne, samtidig med at 
de har debatteret i hvilken retning landdistriktsudviklingen i Ringsted skulle 
gå. Endvidere har formanden for udvalget jævnligt været i dialog med 
dagspressen og også ad denne vej informeret bredt om programmet. 
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Ringsted Kommune har i de sidste ti år opbygget en meget stærk tradition 
for at inddrage borgerne tidligt i de forskellige planlægningsprocesser og 
har via netværket Landsbyforeningerne i Ringsted Kommune sikret, at 
næsten samtlige borgere høres og oplyses omkring udviklingen i 
landområderne.  
 
Da Ringsted Kommune derfor ønskede at sætte gang i processen med at 
oprette en lokal aktionsgruppe blev der afholdt et informationsmøde den 
21. august 2007. Deltagerne kom primært fra en række lokale 
interesseorganisationer og blev inviteret til rundbordsamtaler om 
kommunens planstrategi, hvor også mulighederne i 
landdistriktsprogrammet blev debatteret. Under disse rundbordssamtaler 
kom deltagerne med forslag til de indsatsområder, LAG Ringsted skulle 
satse på.  
 
Disse indsatsområder blev efterfølgende debatteret på den stiftende 
generalforsamling den 30. august 2007. Her var der tilslutning til at de 
overordnede linjer, der var lagt på informationsmødet, skulle følges i det 
videre forløb. Derudover var der en bred tilkendegivelse på begge møder 
om, at LAG Ringsted i forbindelse med udarbejdelsen af 
udviklingsstrategien, udover det lovmæssige krav om at følge den 
kommunale og regionale planstrategi, skulle lægge sig tæt op af Ringsted 
Kommunes Landdistriktspolitik. En del af medlemmerne i bestyrelsen 
repræsenterer samtidig de interesseorganisationer, der deltog i 
informationsmødet og rundbordssamtalerne. 
 

Landdistriktspolitikken blev 
udarbejdet i 2004/ 2005 

ved en bottom- up proces, 
hvor det var borgerne, der 

kom med inspiration og 
forslag til denne, for 
derefter at skrive de 

enkelte afsnit til politikken. 
 

Landdistriktspolitikken blev 
efterfølgende godkendt af 
både borgerne og et enigt 
byråd, hvilket har skabt et 

ejerskab til denne, der 
spænder meget bredt. 



 

Informationsmøde 
21. aug. 2007 

Stiftende 
generalforsamling 

30. aug. 2007 
 

Bestyrelsesmøde. Oplæg 
til strategi diskuteres 

3. dec. 2007 

Udviklingsstrategi sendes i 
høring hos medlemmerne 

18. dec. – 9. jan 2008 

Udviklingsstrategi 
godkendes af Region og 

Vækstforum Sjælland 
24. jan 2008 

Udviklingsstrategi 
godkendes af Byrådet 

4. feb. 2008 
 

Udviklingsstrategi sendes 
til godkendelse hos DFFE. 

4. feb. 2008 
 

Udviklingsstrategien 
revideres 

Marts/ April 2008 

Udviklingsstrategi 
godkendes endeligt af 

LAG Ringsteds bestyrelse 
23. apr. 2008 

Processen omkring udarbejdelsen af udviklingsstrategien har således sit 
udspring i en høj grad af inddragelse af en bred gruppe af interessenter 
med tilknytning til kommunens landdistrikter. 
 
Bestyrelsen har, rent konkret, foretaget en række prioriteringer og 
tematiseringer af de diskuterede indsatsområder, der har resulteret i et 
oplæg til udviklingsstrategien, der blev debatteret på LAG 
bestyrelsesmødet den 3. december 2007. Ud fra dette har en konsulent fra 
Landdistrikternes Fællesråd udarbejdet et udkast til et forslag til 
udviklingsstrategien. Udkastet blev sendt i høring blandt medlemmerne fra 
den 18. december til den 9. januar 2008 med en opfordring om at komme 
med skriftlige bemærkninger. Samtidigt blev medlemmerne i tilknytning til et 
bestyrelsesmøde den 9. januar 2008 inviteret til et offentligt møde, hvor de 
kunne uddybe eventuelle bemærkninger eller synspunkter. Der indkom 
imidlertid ingen bemærkninger fra medlemmerne og bestyrelsen besluttede 
herefter at sende udviklingsstrategien til godkendelse hos kommunen og 
region/vækstforum. Både Byrådet og Vækstforum Sjælland vurderede at 
udviklingsstrategien ikke stred mod kommunale eller regionale 
udviklingsstrategier. Udviklingsstrategien blev efterfølgende sendt til 
Direktoratet for FødevareErhverv (DFFE) til godkendelse. DFFE havde 
nogle bemærkninger til strategien der derfor blev revideret i henhold til 
dem. Den reviderede strategi er herefter blevet godkendt af LAG Ringsteds 
bestyrelse samt sendt til Region Sjælland til orientering.  
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Ringsted Kommune har lagt et stort arbejde i etableringen af LAG 
Ringsted. Som nævnt har Landdistriktsudvalget haft 
landdistriktsprogrammet som et næsten fast dagsordenspunkt på 
udvalgsmøderne siden 2005. Desuden er udviklingsstrategien for LAG 
Ringsted lagt tæt op af Ringsted Kommunes Landdistriktspolitik for at sikre 
sammenhængen mellem udviklingsstrategien og den kommunale politik på 
området. Dermed sikres en forankring set i forhold til befolkningen i 
landdistrikterne der har haft afgørende indflydelse på udviklingen af 
kommunens Landdistriktspolitik. 
 
Ringsted Kommune har udpeget to kommunalpolitikere til LAG’ens 
bestyrelse og én som suppleant.  
 
Forhåndsgodkendelsen blev udarbejdet af kommunens udviklingsafdeling i 
samarbejde med bestyrelsen. Frem til ansættelsen af en koordinator har 
Ringsted Kommune ligeledes stillet arbejdskraft til rådighed til 
sekretariatsbistand.  
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Fremover er det bestyrelsens hensigt at bevare den tætte kontakt til 
gruppens medlemmer, de etablerede netværk i kommunen, samt til diverse 

Tidslinie for LAG Ringsteds 
udviklingsstrategi 



 

interesseorganisationer, og gennem disse informere og inddrage 
interessenter i arbejdet. Dette gøres via elektroniske nyhedsbreve, 
aktionsgruppens hjemmeside: www.ringsted.dk/lag, samt ved at invitere til 
åbne møder, hvor gennemførelse af udviklingsstrategien, samt forhold der 
vedrører specifikke områder, formidles og debatteres.  
 
For at sikre at også borgere, der ikke er tilknyttet en interesseorganisation, 
eller føler sig som en del af de etablerede netværk, også informeres om 
LAG Ringsteds arbejde, er det bestyrelsens hensigt tillige at informere 
løbende om sit arbejde gennem dagspressen. Endvidere vil bestyrelsen 
betragte det som en del af det løbende arbejde at informere i eget bagland 
om arbejdet. 
 
LAG Ringsted vil via Ringsted Erhvervsforum sikre, at erhvervslivet både i 
by og på land løbende bliver inddraget og informeret. 
 
LAG Ringsted har ved sin sammensætning og tætte tilknytning til Ringsted 
Kommune, sikret en løbende inddragelse af denne. Endvidere vil LAG 
Ringsted holde sig orienteret om udviklingen i regionen, og efter behov, 
inddrage de regionale myndigheder. 
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Der ansættes en LAG koordinator, som skal fungere som sekretariat for 
LAG Ringsted. Koordinatoren er ansat af Ringsted Kommune og lejet ud til 
LAG Ringsted. Koordinatoren ansættes 10 timer ugentligt og skal 
overordnet bistå og deltage i LAG’ens arbejde og konkret varetage 
følgende funktioner: 
 

·  Sekretariatsledelse 
·  Alle skrivende opgaver for bestyrelsen 
·  Kontaktperson og sparringspartner for LAG bestyrelse og partnere 
·  Koordinator i forhold til lokale, regionale og nationale myndigheder 
·  Igangsætter og inspirator for bestyrelsen 
·  Fundraising og budgettering for bestyrelsen 
·  Økonomistyring 

 
LAG Ringsteds bestyrelse varetager i henhold til foreningens vedtægter 
bl.a. følgende opgaver: 
 

·  Drøftelse og vedtagelse af de overordnede visioner, værdier og 
strategier 

·  Godkendelse af projekter til finansiering under 
landdistriktsprogrammet 

·  Forelæggelse af bestyrelsens beretning om den lokale 
aktionsgruppes virksomhed i det forløbne år til godkendelse på den 
ordinære generalforsamling 

·  Godkendelse af resultatmål 



 

·  Den nødvendige opfølgning på og kontrol med foreningens 
aktiviteter. Herunder tilsyn med projekterne. 

 
  



 

4. Analyse af området 
LAG Ringsted afgrænser sig til Ringsted Kommune, der ligger midt på 
Sjælland. Ringsted Kommune har nu omkring 32.000 indbyggere. 
Kommunens areal er på 29.548 ha.  
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Stor tilflytning 
I de senere år har Ringsted Kommune oplevet en stor tilflytning. Det gælder 
både for Ringsted by og kommunens landområder. På 10 år er 
befolkningstallet steget fra 29.030 indbyggere i 1997 til 31.468 indbyggere i 
2007, og væksten synes at fortsætte blandt andet som følge af 
boligpriserne i hovedstadsområdet og byrådets vækststrategi.  
 
62 % af kommunens borgere bor i Ringsted by og Benløse og 38 % af 
borgerne bor i landområderne. De mange nye tilflyttere skaber behov for et 
større udbud af blandt andet offentlig service og kultur- og fritidstilbud. 
Væksten er en udfordring for sammenhængskraften mellem by og land og i 
landområderne, hvor nye borgere skal integreres eller optages i 
eksisterende fællesskaber, foreninger mv.  
 
Mange tilflyttere er unge familier/førstegangskøbere fra 
Københavnsområdet med andre forventninger til kultur- og fritidsudbud mv. 
end det, de ”gamle” ringstedere er vant til. 
 
Erhverv og uddannelse 
I takt med tilflytningen til kommunen er andelen af pendlere ud af 
kommunen steget - fortrinsvis til hovedstadsområdet. Ca. 8000 ringstedere 
pendler hver dag til arbejde i københavnsområdet. Mange af disse 
pendlere ville vælge at arbejde i Ringsted, hvis jobmulighederne var 
tilstede. Jobskabelse har derfor fokus blandt andet i form af flere 
hjemmearbejdspladser.  
 
Uddannelsesniveauet i Ringsted ligger under landsgennemsnittet. Andelen 
af personer med en videregående uddannelse var i 2006 på 15,9 % mod et 
landsgennemsnit på 21,1 %. Andelen af 25-64 årige uden en 
erhvervsuddannelse i Ringsted var i 2006 på 27,3 % mod et 
landsgennemsnit på 24,8 %. Der er således behov for at få flere Ringsted 
borgere til at tage en uddannelse og tiltrække veluddannede tilflyttere. 
 
Adgangen til det åbne land 
Ringsted Kommune rummer både kulturlandskab og natur, herunder ca. 
158 ha fredede områder, men befolkningens adgang hertil er begrænset. 
Adgang til natur og rekreative oplevelser har både borgernes og 
turisterhvervets opmærksomhed.  
 



 

Bedre adgang til det åbne land vil understøtte folkesundheden og 
oplevelsesøkonomien i kommunen. Et særligt indsatsområde kunne være 
sammenhængende stinetværk evt. med forbindelse til stisystemer i andre 
kommuner. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5. Strategi for LAG Ringsted  
Det er LAG Ringsteds vision at understøtte en udvikling af landdistrikterne i 
Ringsted Kommune med fokus på forbedring af levevilkårene gennem 
visionære og nyskabende projekter til gavn for de unikke lokalsamfund i 
kommunen. 
 
Visionen er skabt på baggrund af den identitet og engagement i 
lokalsamfundene, der tillige er kendetegnet ved at have mange værdier og 
ressourcer, som skal bruges til at gøre landsbyerne endnu bedre at bo i. 
LAG Ringsted kan derfor gennem landdistriktsprogrammets støtteordninger 
aktivt støtte op omkring en positiv udvikling af de lokale levevilkår.  
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Med baggrund i vision og målsætninger har LAG Ringsted valgt følgende 3 
indsatsområder: 
 

·  Adgang til det åbne land 
·  Kultur og fritid 
·  Erhverv  

 
Alle støttede projekter skal være lokalt forankrede med aktiv 
borgerinddragelse. Projekter, hvor indsatsområdet faldet udenfor LAG 
Ringsteds målsætninger, vil ikke kunne støttes. 

(����$
���
�
��������
��*�
��

De konkrete Indsatsområder er valgt ud fra resultaterne af 
rundbordsdiskussionerne under LAG Ringsteds etableringsfase og 
analysen af Ringsted Kommunens socioøkonomiske forudsætninger og 
aktuelle udfordringer, derefter prioriteret af bestyrelsen. Det er vigtigt at 
understrege at de konkrete indsatsområder prioriteres lige. 
 

1. Adgang til det åbne land 
a. sammenhæng mellem de enkelte lokalområder i kommunen, via 

stisystemer der byder på natur- og rekreative oplevelser. Denne 
sammenhæng gælder også adgangen mellem land og by 

b. en kobling af ovenstående med henblik på at flere børn benytter disse 
som skolestier 

c. en kobling af ovenstående med henblik på at skabe oplevelser i 
naturen  

 
2. Kultur og fritid 

a. synliggørelse og udnyttelse af lokalområdernes kulturelle, historiske 
og rekreative særkender 

b. muligheder for at dyrke idræt i nærområdet 
c. aktiviteter for børn og unge i landområderne 



 

 
3. Erhverv – etablering af nye arbejdspladser 

a. iværksættersamarbejder i landområderne 
b. hjemmearbejdspladser med fælles kontorfunktioner 
c. styrkelse af små erhverv i nedlagte landbrugsbygninger 
d. styrkelse af erhvervsnetværk 
e. oplevelses- og naturturisme i kobling med adgang til det åbne land 
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Prioritering af indkomne projekter vil blive prioriteret ud fra en række 
tværgående kriterier, der kan understøtte, at et projekt spænder over flere 
faglige indsatsområder. 
 
Projekterne prioriteres ud fra følgende kriterier, idet de enkelte projekter 
ikke nødvendigvis skal opfylde samtlige: 

 
·  Projektet er nyskabende – omfatter tiltag, der ikke er set før lokalt, 

eventuelt heller ikke regionalt og nationalt  
·  Projektet er originalt – omfatter ”skæve” idéer, der ikke kunne 

forudses at ville fremkomme indenfor de fastsatte målsætninger 
·  Projektet skaber synlighed omkring landområdernes styrker, 

hvorved disse profileres   
·  Projektet skaber samarbejde på tværs af gængse netværk og 

disses aktører 
·  Projektet skaber sammenhæng mellem indsatsområderne og 

forskellige aktører 
 
Ved at prioritere indkomne projekter på denne måde ønsker bestyrelsen at 
sikre, at der vil være plads til lidt skæve projekter, som det ikke, i denne 
indledende fase, kunne forudses ville komme på bordet. Modellen vil kræve 
mere debat i bestyrelsen med henblik på at afgøre, hvorvidt et projekt ligger 
inden for den faglighed, der også fordres i strategien, men en sådan debat 
opfattes blot som værende opkvalificerende for udvælgelse af projekter. 
 
LAG Ringsted vil løbende evaluere prioriteringsmodellen med henblik på at 
kunne prioritere projekter bedst muligt i løbet af perioden. 
 
Udover den tværgående prioritering i forbindelse med udvælgelse af 
projekter, vil der i den første to års periode yderligere blive prioriteret 
økonomisk, idet der fastsættes en nedre grænse for projekternes totale 
budget. LAG Ringsted vil give støtte til projekter, der som minimum har et 
total budget på 100.000 kr.  
 
Dette fordi det vurderes, at projekterne skal have en vis tyngde for at kunne 
skabe udvikling inden for de udpegede målsætninger, og for at sikre 
projekternes bæredygtighed over en årrække. LAG Ringsted vil også 
løbende evaluere den økonomiske prioriteringsmodel med henblik på at 
kunne prioritere projekter bedst muligt i løbet af perioden. 



 

(� ��$�������%
�
�
��*��'�����
��

LAG Ringsted har opstillet følgende kvantificerbare mål for 
indsatsområderne i perioden 2007-2013 under forudsætning af, at den 
årligt tildelte budgetramme som minimum fastholdes også i årene 2009-
2013. 
 
Kvantificerede målsætninger på de overordnede målsæ tninger: 

·  At der bliver gennemført ca. 30 projekter i hele programperioden fra 
2007 til 2013, hvilket svare til ca. 2 - 8 projekter om året. 

·  At projekterne er nyskabende og originale. 
 
Kvantificerbare målsætninger på indsatsområderne: 
 

1. Adgang til det åbne land 
At de nuværende stisystemer kortlægges, samt at der planlægges og 
etableres stier der vil medvirke til at skabe et sammenhængende 
stisystem i kommunen og på tværs af kommunegrænserne. 
 
At støtte etableringen af minimum 3 nye adgangs- og besøgssteder af 
høj kvalitet, eller opkvalificere eksisterende publikumslokaliteter med nye 
faciliteter. 
 
2. Kultur og fritid 

At der er givet støtte til afprøvningen af mindst 10 nye typer aktiviteter i 
landdistrikterne således at disse kan fremstå til inspiration også efter at 
landdistriktsprogrammet er udløbet. 
 
At hovedparten af projekterne skal være fokuseret omkring børn og 
unge i landdistrikterne. 
 
At i gennemsnit 10 børn og unge skal være aktivt involveret i hvert 
projekt. 
 
3. Erhverv – etablering af nye arbejdspladser 
At der er øget støtte til etablering af mindst 20 nye arbejdspladser i 
landdistrikterne 
 
At der gennemføres minimum 2 projekter der kombinerer produktion og 
oplevelse. 
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LAG Ringsted vil i løbet af programperioden iværksætte en række 
aktiviteter. Disse afholdes med henblik på at oplyse om mulighederne i 
programmet, samt med henblik på at styrke samarbejdet mellem de 
forskellige aktører og bestyrelsen. Endvidere skal aktiviteterne understøtte, 
at hensigterne i udviklingsstrategien følges, og at der hele tiden er 
sammenhæng mellem de projekter, der gennemføres og den ønskede 
udvikling.  



 

 
Helt konkret vil disse aktiviteter omfatte følgende: 

·  Skabe debat samt afholde borgermøder og rundbordsdiskussioner 
blandt udvalgte nøglepersoner for at fremme udviklingsstrategiens 
vision.  

·  Informere om landdistriktsprogrammet og derved motivere borgere, 
foreninger, virksomheder, iværksættere og andre til at igangsætte 
projekter, der kan falde ind under LAG Ringsteds udviklingsstrategi. 

·  Vejlede vedrørende ansøgningsmuligheder og frister 
·  Prioritere og indstille projekter under landdistriktsprogrammet 
·  Udarbejde en årlig beskrivelse af de projekter der er igangsat med 

støtte fra LAG Ringsted samt deres forløb og resultater. 
·  Løbende evaluere projekterne i forhold til strategiens kvantificerbare 

målsætninger og udviklingsstrategiens vision 

5.5.1. Løbende evaluering af indsatsen og strategie n 
LAG Ringsted evaluerer udviklingsstrategien hvert andet år, første gang 
primo 2009. Evalueringen kan føre til, at bestyrelsen gennemfører 
justeringer i prioriteringerne og eventuelle indsatsområder.  
 
Hvis vidtgående justeringer bliver nødvendige, vil disse blive gennemført, 
hvor medlemmerne vil blive inddraget i processen i overensstemmelse med 
retningslinierne i bekendtgørelsen omkring oprettelse og drift af lokale 
aktionsgrupper. 

6. Yderligere målsætninger som ikke kan søges 
medfinansieret under landdistriktsprogrammet. 
LAG Ringsted har generelt ikke aktuelle planer om at arbejde mod 
yderligere mål uden om landdistriktsprogrammet. Dog vil LAG Ringsted 
bidrage til styrkelse af landdistrikterne i samarbejde med Ringsted 
Kommune og Region Midtsjælland. Samtidig er LAG Ringsted åben overfor 
nye muligheder når relevante programmer og puljer dukker op.  
 
Derudover ønsker LAG Ringsted at etablere kontakt til lokale 
aktionsgrupper i de omkringliggende kommuner, specielt med henblik på at 
indgå i samarbejder omkring adgangen til det åbne land, og sammenhæng 
mellem disse hen over kommunegrænser. 



 

7. budget og tidsplan  
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LAG Ringsteds EU ramme er 761.728 kr. i 2007 og 2008. Byrådet i 
Ringsted Kommune har besluttet, at der i 2008 bevilges kr. 500.000 til LAG 
Ringsted. Herudover har byrådet opfordret kommunens forvaltninger til at 
igangsætte en dialog med landsbyforeningerne, der kan føre til projekter, 
som kommunen kan være projektholdere på for derved at udnytte EU 
rammen fuldt ud. 
 
Det er LAG Ringsteds ønske at drift og administration for LAG’en holdes på 
et minimum, således at størstedelen af administrationsmidlerne og derved 
koordinatorens tid bruges på vejledning i forbindelse med projekterne.  
 
LAG Ringsted – administration budget 2007-2008   
 

Koordinator 166.400 
Konferencer, temamøder og bestyrelsesmøder 
herunder transport og forplejning 

30.000 

Informationsmateriale og annoncering 30.000 
Revisor 10.000 
Konsulentbistand1 30.000 
I alt  266.400 

 
Indenfor de 3 indsatsområder vil LAG Ringsted tilstræbe følgende fordeling 
af midlerne for perioden 2007-08: 
 

·  Adgang til det åbne land ca. 30 - 40 % 
·  Kultur og fritid ca. 30 % 
·  Erhverv – etablering af nye arbejdspladser ca. 30 - 40 % 

 
Dog forbeholder LAG Ringsted sig ret til at ændre denne prioritering, 
således at der kan overføres projektmidler fra et indsatsområde til et andet. 
Dette gør sig tillige gældende da nogle projekter forventes at dække flere 
indsatsområder.  
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2007:  
·  Etableringen af LAG Ringsted med stiftende generalforsamling 
·  Indsendelse af forhåndsgodkendelse  
·  Begyndende udarbejdelse af den lokale udviklingsstrategi 

 

                                            
1 LAG Ringsted har pr. 31/12 modtaget en faktura fra Landdistrikternes Fællesråd 
på 17.250 kr. for konsulentbistand til udarbejdelse af udkast til udviklingsstrategien. 



 

2008: 
·  Færdiggørelse og godkendelse af udviklingsstrategien 
·  Gennemførelse af informationsmøder  
·  2 ansøgningsrunder til projektansøgere. Frister for indgivelse af og 

behandling af ansøgninger vil blive lagt op på LAG Ringsteds 
hjemmeside 

 
2009-13: 

·  4 ansøgningsrunder årligt, hvor fristerne vil blive offentliggjort på 
hjemmesiden. 

·  Evaluering af udviklingsstrategien hvert andet år startende primo 
2009 

·  Løbende evaluering af projekterne i forhold til strategiens 
kvantificerbare målsætninger og udviklingsstrategiens vision 

 



 

 

8. Underskrifter 
(skal underskrives af ansøger/formanden og 2 bestyrelsesmedlemmer i 
forening - tegningsret) 
 

Formandens navn (blokbogstaver): 

 

Formandens underskrift: 

 

Dato: 

Jeg erklærer, at de afgivne oplysninger ovenfor er korrekte, og at jeg 
ikke har modtaget andre EU-tilskud til projektet og at jeg ikke har fortiet 
oplysninger af betydning for sagens afgørelse. 

Bestyrelsesmedlems navn (blokbogstaver): 

 

Bestyrelsesmedlems underskrift: 

 

Dato: 

Jeg erklærer, at de afgivne oplysninger ovenfor er korrekte, og at jeg 
ikke har modtaget andre EU-tilskud til projektet og at jeg ikke har fortiet 
oplysninger af betydning for sagens afgørelse. 

Bestyrelsesmedlems navn (blokbogstaver): 

 

Bestyrelsesmedlems underskrift: 

 

Dato: 

Jeg erklærer, at de afgivne oplysninger ovenfor er korrekte, og at jeg 
ikke har modtaget andre EU-tilskud til projektet og at jeg ikke har fortiet 
oplysninger af betydning for sagens afgørelse. 

 
 
 
Udfyldes af Direktoratet for FødevareErhverv 

Dato: SB-1 (signatur): 

Dato: SB-2 (signatur): 

 
 
 


